
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt 

17 

 

 

Gezien het voorstel van het college van 1 november 2022, nummer BenW\3790; 

 

Gelet op artikel 8 van de Financiële verordening Gemeente Leudal 2018; 

 

Besluit: 

 

1. De ‘Nota Reserves en Voorzieningen gemeente Leudal 2023 - 2026’ vast te stellen. 

 

2. Het minimum van de algemene reserve vast te stellen op een bandbreedte tussen 0,8 

tot 1 van het incidentele weerstandsvermogen vermeerderd met één jaar van de 

structurele risico's. 

 

3. De egalisatiereserve gemeentefonds te splitsen, waarbij de taakmutaties worden 

ondergebracht in een eigen reserve. 

 

4. De uitgangspunten ten aanzien van het volstorten van de algemene reserve vast te 

stellen. 

 

5. De Nota Reserves en Voorzieningen gemeente Leudal 2019 per 1 januari 2023 in te 

trekken. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 13 december 2022. 

 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 

 

 

 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR488191/4

